
Statutární město Ostrava

, V V I I

“ Urad mestskeho obvodu Hrabova

tel: 599 420 109

e-mail: tajemnik©ostrava-hrabova_cz Bažanova 4

http: //www.ostrava-hrabova.cz/ 720 00 Ostrava — Hrabová
 

Č.j.: HRA/01283/22/Taj

Sp. zn.: S-HRA/01283/22/Taj

25.2. 2022

 

Vážený pane,

dne 24.1.2022 jste se emailem dožadoval z pozice zastupitele zodpovězení 4 otázek po

ředitelce MŠ Klubíčko.

Na tuto Žádost Vám ředitelka MŠ Klubíčko Mgr. Strnišťová odpověděla 18.2.2022.

Před obdržením této informace jste se 17.2.2022 emailem adresovaným na posta©mskcz

obrátil na Krajský úřad Moravskoslezského kraje se „stížností k nadřízenému orgánu MŠ-

Bažanova V Ostravě-Hrabové“, kde si stěžujete, že paní ředitelka Mgr. Strnišťová Vám jako

zastupiteli neposkytla požadované informace ani v souladu s informačním zákonem ani se

zákonem na poskytování informací.

Krajský úřad, odbor právní a organizační postoupil neprodleně, dne 18.2.2022 stížnost MŠ

Klubíčko, p.o., kde uvádí, že o stížnosti má rozhodnout nadřízený orgán, tj. zřizovatel po.

MŠ Klubíčko, p.o. Bažanova 6 se proto dopisem z 21.2.2022 obrátila na zřizovatele, tj. Radu

MOb Hrabová, ve kterém uVádí, že „pan zastupitel—zaslal dotazy e-mailem, kde je

uvedeno: „Z pozice zastupitele se Vás chci zeptat na následující.“ Tedy nejedná se o žádost na základě zákona č.

106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ale jedná se o právo člena zastupitelstva obce vznášet dotazy

na vedoucí příspěvkových organizací obce, dle ustanovení § 82, zákona č. 128/2OOSb., zákon o obcích. Rada

UMOb Hrabová Bažanova 4 Ostrava — Hrabová Podle výše uvedeného zákona je zákonná lhůta na odpověď

30dní. Tuto zákonnou povinnost jsem splnila — viz odpověď (příloha) pan—ze dne

18.2.2022.

Celou záležitost projednala na svém 87. jednání dne 23.2.2022 Rada MOb Hrabová a

konstatuje, že dle dostupných dokumentů se nejednalo ze strany zastupitele_o

žádost o informaci dle zákona 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ale dotaz

dle zákona o obcích 128/2000 Sb, §82, písmb, kde je uvedeno, že „vznášet dotazy, připomínky a

podněty na radu obce a její jednotlivé členy, na předsedy výborů, na statutární organy právnických

osob, jejichž zakladatelem je obec, a na vedoucí příspěvkových orqanizací a organizačních složek,

které obec založila nebo zřídila; písemnou odpověd“ musí obdržet do 30 dnů.

 

Ředitelka MŠ Klubíčko tedy na dotaz zastupitele odpověděla ve lhůtě do 30 dnů, včas a

fundovaně.

„elektronicky podepsáno“

S pozdravem Igor Trávníček

starosta MOb Hrabová



Přílohy:

1) Dotaz—ze dne 24.1.2022

2) Odpověď MŠ Klubíčko na dota e dne 18.2.2022

3) Podání stížnosti na KÚ MSK dne 17.2.2022

4) Postoupení stížnosti na postup příspěvkové organizace při vyřizování žádosti o

informace ze dne 18.2.2022 od KÚ MSK

5) Postoupení stížnosti na postup příspěvkové organizace při vyřizování žádosti o

informace dne 21.2.2022 od MŠ Klubíčko, Bažanova 6, p.o.

  
  

Na vědomí: „

Mateřská škola Klubíčko Ostrava — Hrabová Bažanova 6, příspěvková organizace PSC 720 00

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor právní a organizační 28. října 117, 702 18

Ostrava


